

### Plan działania

#### na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na 2024 rok

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Kolegium Pracowników Służb Społecznych i Szkole Policealnej Pracowników Służb Społecznych w Lublinie:

L.p.	Zakres działalności	Realizujący zadania	Sposób realizacji	Termin
1	Przegląd i aktualizacja deklaracji dostępności	Specjalista do spraw gospodarczo-technicznych (członek do spraw dostępności architektonicznej)  Informatyk (członek do spraw dostępności cyfrowej i komunikacyjno-informacyjnej)	Sprawdzenie poprawności zapisów w zakresie Dostępności architektonicznej z obowiązującymi wytycznymi. Zaproponowanie uzupełnień i poprawek.  Przegląd i aktualizacja deklaracji dostępności na stronie internetowej WWW i BIP.	Do 31.03.2024 r.
2	Działania mające na celu wyposażenie placówki w środki służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Specjalista do spraw gospodarczo-technicznych (członek do spraw dostępności architektonicznej)	Oznakowanie spoczników, uskoków oraz poziomych stopni schodów budynku.	Do 30.09.2024 r.
3	Analiza i planowanie zmian oraz szacowanie kosztów w zakresie zwiększenia dostępności architektonicznej	Specjalista do spraw gospodarczo-technicznych (członek do spraw dostępności architektonicznej)	Konsultacje w sprawie wprowadzenia nowych rozwiązań.	Na bieżąco przez cały okres
4	Analiza i planowanie propozycji zmian oraz szacowanie kosztów w zakresie zwiększenia dostępności cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej	Informatyk (członek do spraw dostępności cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej)	Przeprowadzenie wewnętrznej samooceny w zakresie zapewniania dostępności informacyjno-komunikacyjnej w kontakcie z Kolegium oraz w dostępie do podstawowych informacji o działalności Kolegium	Do 29.02.2024

			<p>Oszacowanie kosztów zakupu i instalacji urządzeń służących dostosowaniu obiektów i usług świadczonych przez Kolegium do minimalnych wymagań służących zapewnianiu dostępności informacyjno-komunikacyjnej, wynikających z przeprowadzonej samooceny wewnętrznej.</p> <p>Zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Kolegium na działania związane z dostępnością informacyjno-komunikacyjną.</p> <p>Dostosowywanie istniejącej strony internetowej zgodnie z ustawą o dostępności cyfrowej.</p> <p>Walidacja kodu stron www pod kątem zgodności ze standardem WCAG 2.1. Wprowadzenie uzupełnień i poprawek.</p>	<p>Do 29.02.2024</p> <p>Na bieżąco przez cały okres</p>
5	Współpraca w zapewnianiu dostępu alternatywnego	Koordynator	Pomoc w organizowaniu osobom ze szczególnymi potrzebami wsparcia osoby innej, wsparcia technicznego w zapewnieniu kontaktu telefonicznego, korespondencyjnego lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.	Na bieżąco przez cały okres
6	Przyjmowanie uwag, opinii i sugestii od osób zgłaszających propozycje wprowadzania zmian w celu doskonalenia kontaktu ze szkołą	Koordynator	Osoby ze szczególnymi potrzebami oraz ich opiekunowie mogą zgłaszać propozycje wprowadzenia zmian w zakresie dostępności w celu udoskonalenia kontaktu z Kolegium i Szkołą.	Na bieżąco przez cały okres
7	Udział w szkoleniach tematycznych	Koordynator Specjalista do spraw gospodarczo-technicznych	Uczestniczenie w szkoleniach organizowanych przez instytucje/organizacje zajmujące się problematyką dostępności dla osób ze	Na bieżąco przez cały okres

		(członek do spraw dostępności architektonicznej)	szczególnymi potrzebami np. PFRON, Fundacje, MFiPR.	
		Informatyk (członek do spraw dostępności cyfrowej i komunikacyjno-informacyjnej)		

*Sylvia Folecka*

(członek zespołu do spraw dostępności architektonicznej)

*U. Wójcik*

(członek zespołu do spraw dostępności cyfrowej i komunikacyjno-informacyjnej)

*Gosia Nowicka*

(koordynator)

DYREKTOR

*Anna Dudak*  
dr hab. Anna Dudak